ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2014 № 444-п
Об утверждении Правил формирования списков граждан, имеющих право
на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье
для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – программа) на территории Новосибирской области.
2. Определить министерство строительства Новосибирской области уполномоченным органом государственной власти Новосибирской области по координации реализации на территории Новосибирской области программы (далее – уполномоченный орган).
3. Уполномоченному органу организовать ведение сводного реестра граждан по Новосибирской области, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Новосибирской области определить орган, ответственный за формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы, и представление их в уполномоченный орган.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.
________